tamen si rite perpenditur, non magis ad eam demonstrationem valere ac Haruae anum experimentum, facile intelligetur.

quae enim per neogenerationem ut nunc audit, nasci videmus vascula, non in genuino sanguine — purpureo isto et aequabili mixtura subacto latice — sed in coagulo eius, quando nunc seditione quadam elementa huius laticis separata sunt, formantur.

neque ad sanguinem, qua talem, sed ad plasticam eius lympham vnicce pertinente, quae nunc a reliquis quibus hactenus nupta erat elementis, secessit, et siue in thrombus, siue in pseudomembranam, siue in aliam id genus speciem abiit.

Inerat sane paulo antea *materies* huius thrombi huius pseudomembranae nunc vasculis diuitis, sanguineo fluento. sed *materies* tantum, hactenus iners, informis, adhuc ceteris purpurae serique elementis intermixta.

Eodem enim sensu etiam *materies* neruorum et muscularum, imo cartilagineum et ossium itidem cruento torrenti ante innatabat quam a reliquis eius elementis secreta in solidi speciem abiret et vitalitatem nancisceretur.

Abuterer patientia vestra A. A. si et reliquis longe minoris ponderis argumentis, a calore v. c. sanguinis aut ab aeuaterna et intemerata eius integritate desuntis, quae dum viuimus corruptioni et elementorum decompositioni resistit, et quae sunt eiusmodi alia quibus ad demonstrandam vitalitatem sanguinis abusi sunt medici, siue enarrandi siue conuellendi, tempus terere auderem.

In uniuersum sane post omnia quae super hoc argumento siue meditando siue experiundo hactenus elicere licuit, nulli humorum nostri corporis genuina vis vitalis tribuenda videtur, si vnicce a genitali vtriusque sexus latice discesseris, vtpote cui iam ante quam vterino cauo exceptus et intime mixtus in foetus formationem abit, vitales inhaerere vires formatiua, praeter alia paterni vultus in nepotes propogata similitudo, aliaque id genus phaenomena haud inficianda demonstrare videntur.

quae vero sanguini vulgo tributa sunt vitalitatis indicia, ad *solidas* corporis partes referenda videntur, siue in sanguinem ipsis contentum agentia, eundemque mouentia, siue ex ipso sanguine separata, coacta, et in solidi vasculosi speciem nisus formatiui virtute efficta.

ita ut de sanguinis ipsis putatiua vita, si nempe ex iis modo pensitetur quibus hactenus eam demonstrare annisi sunt auctores, idem valeat quod de Didone extincta VIRGILIVS:

in ventos vita recessit!

N.

Herr Professor Förster zeigte in der feierlichen Versammlung der Societät einige Pflanzen vor, die er im Jahr 1774 auf dem Feuerlande gesammelt und trocken aufbewahrt hatte. Ihre unansehnliche Größe, ihre ganze äußere Gestalt und ihr Wuchs schienen den kalten Himmelsstrich und die beeiste Felsengegend, aus der sie herstammen, deutlich zu verrathen; jedoch befanden sich darunter auch einige nutzbar, z. B. die von Capt. Winter zuerst entdeckte, und nach ihm benannte Winters Rinde, die man in der Medicin gebraucht, die Berberis ilicifolia, aus deren Holze die Peschherähs ihre Bogen schnüren, eine Art Arbutus, mit essbaren Beeren, &c. Hr. F. behielt sichs vor, der Königl. Societät die Beschreibung dieser und einiger anderer Pflanzenarten aus jener Gegend, nächstens zu überreichen.